



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2024 № 230-ПП

г. Красногорск

О внесении изменений в Положение о региональном государственном экологическом контроле (надзоре) на территории Московской области

Правительство Московской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о региональном государственном экологическом контроле (надзоре) на территории Московской области, утвержденное постановлением Правительства Московской области от 21.09.2021 № 884/33 «О региональном государственном экологическом контроле (надзоре) на территории Московской области» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Московской области от 04.03.2022 № 181/7, от 18.08.2022 № 871/28, от 07.04.2023 № 190-ПП, от 31.10.2023 № 1008-ПП, от 17.01.2024 № 26-ПП).

2. Министерству информационных и социальных коммуникаций Московской области обеспечить официальное опубликование (размещение) настоящего постановления на сайте Правительства Московской области в Интернет-портале Правительства Московской области (www.mosreg.ru) и на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2024 года.

Первый Вице-губернатор
Московской области – Председатель
Правительства Московской области



И.Н. Габдрахманов

065342 *

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Московской области
от 15.03.2024 № 230-ПП

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение о региональном государственном экологическом контроле (надзоре) на территории Московской области
(далее – Положение)

1. В Положении:

1) в пункте 10 слова «и объектов контроля» заменить словами «и объектов контроля (надзора)»;

2) в пункте 11:

в абзаце первом слова «и объектах контроля» заменить словами «и объектах контроля (надзора)»;

в подпункте 3 слова «об объектах контроля,» заменить словами «об объектах контроля (надзора),»;

3) в пункте 12 слова «и объектах контроля» заменить словами «и объектах контроля (надзора)»;

4) в подпункте 6 пункта 24 слова «объектов контроля» заменить словами «объектов контроля (надзора)»;

5) в пункте 39 слова «должностным лицом контрольного органа» заменить словами «должностным лицом контрольного (надзорного) органа»;

6) в пункте 44 слова «на официальном сайте контрольного органа» заменить словами «на официальном сайте контрольного (надзорного) органа»;

7) в пункте 45 слова «объектам контроля» заменить словами «объектам контроля (надзора)», слова «объекта контроля» заменить словами «объекта контроля (надзора)»;

8) в пункте 50²:

в абзаце первом слова «принадлежащих им объектов контроля» заменить словами «принадлежащих им объектов контроля (надзора)»;

в абзаце восьмом слова «на официальном сайте надзорного органа» заменить словами «на официальном сайте контрольного (надзорного) органа»;

9) в пункте 61:

в подпункте 1 слова «должностным лицом контролирующего органа» заменить словами «должностным лицом контрольного (надзорного) органа»;

в подпункте 3 слова «должностным лицом контролирующего органа» заменить словами «должностным лицом контрольного (надзорного) органа»;

10) в пункте 67 слова «на объектах контроля» заменить словами «на объектах контроля (надзора)»;

11) в пункте 83 после слов «объекте контроля» дополнить словом «(надзора)».

2. В Приложении 1 к Положению:

1) в абзаце первом пункта 2 слово «надзора» заменить словами «контроля (надзора)»;

2) в пункте 3:

в абзаце первом слова «государственного экологического надзора» заменить словами «государственного экологического контроля (надзора)»;

в подпункте 1 слова «объекта регионального государственного экологического надзора» заменить словами «объекта регионального государственного экологического контроля (надзора)», слова «органа государственного надзора» заменить словами «органа государственного контроля (надзора)»;

в подпункте 2 слово «надзора» заменить словами «контроля (надзора)»;

в подпункте 4 слова «с использованием объекта контроля» заменить словами «с использованием объекта контроля (надзора)»;

3) в пункте 5 слова «об отнесении объекта контроля» заменить словами «об отнесении объекта контроля (надзора)».

3. В Приложении 2 к Положению:

1) в пункте 3 слова «объекта контроля» заменить словами «объекта контроля (надзора)»;

2) в пункте 14 слова «объектов контроля» заменить словами «объектов контроля (надзора)»;

3) в пункте 15 слова «учтенных объектов контроля» заменить словами «учтенных объектов контроля (надзора)».

